O IV 2

— ; S i e .
' Repubiika » Kosovés
Rapublilia Koseva Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina
ZYRA E FROKURIMIT
KONTRATZ PER PUNE
[ o [T
; Nr | brendshém VIES7-23.053.5 11
Pl T keonatés © ReegutbanitiNe 8ctind) i ) wifavy dhe rvockave e
Viti, Poaztieran, itabash Remnit NMerhan Shating, Tarnoze, Sodoviv
otiy: Ringi
E LIDHUR NE MES TE

Porfagosuar nga:

e _|_Pérfagesuarnga: _
Bejtulla Demelezi, drejtor

) Dperstori chonomik e Aol i
Grup | Operatoréve Ekonomik Vizioni BD A&

SH.P.K.; NN.P. ATC COM SHPK., viTl, | Komuna e Vitisg
61000, SLLATINE E POSHTME, Kosové

:In_- ﬂ N

' e rapodohel né edo aokument ap}w\rgew |

STitulh Rreguldesi

NdEtin) 1 kanateve dhe orrccrave ng Vinl, Pozke san, Kabash,

- o
* A
& je me ké 3 aktivitet 4o prokurimit

identifikucs: VIS 7-23 10 35-5-2-1; Nr.b.Vins7:23.053.521

Aemiaie, Varban,Statine, Terpeze. Sodaving dbié %naqa Numer

Page 10t 14




PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Vizioni BD SH.P.K,N.N.P. ATC COM SH.P. K., , VITI, 61000,
SLLATINE E POSHTME,,, ne vazhdim “Kontrakluesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lighin nje
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Rregullimi{Ndértimi) i kanaleve dhe prrockave né Viti,
Pozheran, Kabash, Remnik,Vérban,Sllating, Térpezé, Sodoviné dhe Binge

numer identifikues: 657-23-10035-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi | punéve né viim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi(Ndértimi) i kanaleve  dhe prrockave  né  Viti, Pozheran, Kabash,
Remnik, Vérban,Sllating, Térpezé, Sodoving dhe Bingé

1.2 Fillimi 1 realizimit (¢ kontratés: Kontraktori duhet (€ jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menjéheré  gjegjésisht kur € merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jets: 279,425.00 €

Me fjalé: Dygind e shtatédhjeté e nénté mijé, e katérgind e njézeté e pesé Euro

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagese ge Autoriteti Kontraklues |
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i prere dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Kjo konlrate &shté tri vjegar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtel e pérgjithshme dhelose té Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

.....

(a) Marréveshja e konltratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

{q) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé lenderi).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén: dhe ne

raste € pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jane
dhené me sipér,

iTiwlle: Rreguliimi(Ndértimi) | kanaleve ghe prrockave neé Viti, Pazheran, Kabash, Remnik Vérban,Silating, Terpeze, Sotoving dhe Binge; Nume
Identifikues: VI657-23-10035-5-2-1; Nr.b.V1657-23-053-521
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bejné me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraklues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana ljetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraklues mund té adresohen Autoritelit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit | eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrimn, dérguesi duhet te
kérkojé vértetim t& pranimit 16 komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
feté né forme té shkruar dhe fialét "njofton”, "vértetoj&”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen ne
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbanet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté eshté e pérgatitur né gjuhén [shqipe]?] né tri origjinale, dy prej té cilave jané per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

P ___Pér Kontraktuesin: Pér Auloritetin Kontraktues:
Emri: Emri:
Bejtulla Demelezi . Fadil ABAZI
Pozita: Pozita;
1 Drejtor _ | Pérgjegjés i prokurjttufy
Nenshkrimi: 3 Nenshkrimi: — = P b5y
é |rm ’%‘ fece e 7‘1~/ enshkrimi < /f‘ﬁ"”(/’“ y%
Data: Data: [7l7
‘:g_:r; {0' a%' GJ(.;QI'\ pf/;//_j%_ o
Vula: . . Vula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t€ thote marréveshje 1€ idhur nderm; 2t Autoritelit kontraktues dhe Konirakluesit, si¢ 8shié shenuar
né formularin @ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshire té gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e Inkorporuar me reference né (@,

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderu sit né kété tender.

Titull: RregullimiNdértimi) | kanaleve the prrockave nié Viti, Pozhoran, Kabash; Remnik, Vérban Silating, Térpeze, Sodoving ahe Bingé, Numer
identifikues: VIG57-23-10( 35-5 2-1: Nr b VI657-23-053.521

Page 3 of 14
2o



1.2 “Puné” konsiderohen € gjitha ato puné te cital jané objekt i kontratés dhe té cital Autoriteti Konirakiues kérkon
qé 1é kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndédim, restaurim, meremetim apo ménim ndérdesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grup: | operatoréve ekenomik), i caktuar né formularin e kontrates,
i cili (té cilét) éshté palé né kontralé dhe éshté i obliguar té kryejd punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marre
shumen sipas marreveshjes me kontrate.

1.4 "Menaxheri i Projektit" éshte njenu i caktuar ne kushtet e veganta te konltratés ( apo cilido njen kempetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgjegjés pér mbikéqyren e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma qé | paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne formularin e kontratés.

1.6 "Vendi i ndértimit" do té thoté vendi i cakluar pér kryerjen e punéve té kontraktuara

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjelet tiera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara ge duhet té béhen sipas kontrates.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siquruara dhe (& miraluara nga Autoriteti Konlraklues per
kryerjen e punéve 1@ kontaktuara.

1.9 “KPK" do té tholé Kushlet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK" do te thoté Kushtet & Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji gé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar neé KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes & ciles Kontrakluesi e transieron
konlratén e vet ose njé pjese & saj le njé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet ge, pa miratim paraprak ma shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé kontraten
ose nje pjesé té saj, ose ndonjé pédilim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave ge duhet te paguhen ose gé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies sé té drejtes sé Kontraktuesit siguruesve té Konltrakluesit per 1@ kérkuar pagesén nga ndanjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konlratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratéis duhet té plotésojné kriteret e pérshlatshménse qé zbatohen pér dhénien
kontratés pérveg né raste kur transfenmi beéhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes 3€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektil. Elementet e kontratés qé do té
nenkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen & ditura Menaxherit & Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyel e vela
nése nuk léshohet autonzimi.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontrakiuesve

iTitelli: Rregullimi(Ndertimi) | kanaleve dhe prrackave né Vith, Pazheran, Kabash, Remnik,Verban Silating, Terpere, Sadovine dhe Binge: Numer
identifikues: VIES7-23 10035-5-2-1; Nr.b.VIbS7-23053-521
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4.4 Konlrakluesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nenkontrakluesve té vet si dhe 16 agjentéve
ose @ punesuarve, né té njgjtén menyré si po té ishin alite, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraklimit té ndon & pjese (& koniratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana
e Menaxherit té Projeklit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e 1ij sipas kontrates

4.5 Nése nenkontrakluesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon per njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés se garancisé nén kontraté ndaj Konltrakluesit, pérkitazi me furnizimet Gé i jep nénkontrakluesi, Kontrakluesi
duhet qé. né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéhere te Autoriteti

kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1é tilla pér kohézgjatien e
garancisé se skaduar,

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe te perdor pajisje té identifikuara né tender o tij, pér té Kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri | Projektit do & aprovoj ¢do
zévendesim & propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkalése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé 1& miré se ato te propozuara gjaté tenderit,

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé | jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iy ekspozuar
denimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftajé: autoritetin kontraklues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditesh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admin straliv nuk do té pezullohet pér shkak (@ keétij njoftimi.

6.2 Kontrakluesi duhet tj respeklojé dhe 1& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rrequlloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli | tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré tis tij gjithashtu t' respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet 1] trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén sl private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo Eshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit 16 kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shknm nga Autoriteti konfraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim (&
Autoritelil kontraklues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 1@ fillojné dhe t& perfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit B,

6.6 Konlraktuesi do t& s1guroj Q¢ te gjitha punét gé aifajo do té béjé, si dhe ripanmin e defekteve gjaté realizimit (&
punimeve do té béhen na kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njé kontraktues i afte dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kantraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jane pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndérimit menjeheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme!

a. ne qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si- ekskavalord té llojeve te ndryshme, vinga, kamioné &
llojeve té ndryshme, skela té farta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rast !, objektet pérreth, trafikun efj,

6.9 Kontraktuesi do té jete pergjegjés pér siquriné e 1¢é gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontra«tuesit

Titulli: RregullimiiNdertimi) | kanaleve dhe prrockave né Vits, Pozhe ran; Kalsash Remnik,Vérban Sliating; Térpeze, Sodovins dhe Binge; Numer
identifikues: VIES7-23-10035-5-2. 1; Nr.b VIBS7-23-053-521
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7.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1@ léshohst Certifikata @ orrigjimit 13 Defekteve, rreziqet e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérshire, pa «ufizim, Punét, Implantet, Matenalet, dhe Pajisjet) jand
rreziget e Kontrakluesit dhe pronés sé aférl

7.2 Kontrakluesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund té periudhes garantuese te
defekleve né shumat e pércakluara né KVK pér ngjanet € méposhime 16 cilat jane per shkak té rrezigeve te
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démiim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pgjisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t dérgojé Autoritetit Kontraktues policen dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qélim Kompensimin e nevojshém pér te siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim 1@ fillé: atéheré kontrata do 16 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashlohet Nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pérjo me pak se njo vit.

7.5 Ne gofié se ekzistejni arsye té mjaftueshme dhe bndése peér zgjatien e afatit té ofrimit té certifikatés mbi
sigunm, Auloriteti Kontraktues mund té Zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin e certifikatis mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe ¢ zbresé ¢mimin e shpérblimit rga fitimi | kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit Njé program pér miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve. afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeva, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
per secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projekiit pér me tepér kérkon mod fikime ne programin e punéve né kuadér té punive té
kontraktuara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njéhe & programin dhe tia kihejé prapé Menaxherit 16 projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Per gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje rne modifikimin e programit, kontraktuesi do 6 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekuit,

8.4 Paraqilja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri | projektit nuk do 1& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe gdo modifikim té pérfshirg na programin e punimeve
nuk do 16 rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoje e neglzhencés sé
kontraktuesit gjaté parpilimit 18 pregramit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontrakiues do té emeéroj “Menaxhenn e Frojektit’, té cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés per
mbikeqynen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohss, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e penudhés garantuese té defekteve dhe pér 1aportim tek Autoriteti Kontrakiues.

9.2 Qéliiml I mbikeqgyrjes éshté té kontrollojé citésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caklojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me lestimin do i sigurojé konlraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord,

9.5 Ne gofta se Menaxheri | Projeklit ose kontraktues| ruk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojne kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit @ siguron aia e cila ka gabuar né rezultatet e teslimit. N& qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilgsia o melerialeve nuk éshié e cilésisé sé materialeve (@ specifikuara,
ka té drejté té kérkojé nga kontrakluesi ndérrimin € materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraklues.

JTitulle Rregullimi(Ndertimi) | kanaleve dhe prrockave ne Viti, Pozheran, Katash, Remnix, ve roan, Sliating, Térpezé, Sodavine ghe Bingé; Numer
identifikues: VIGS7-23-100 35.5.2:1; Nrb.\NI657-23-053.521
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Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Konlraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té speciikuar né KVK,

10.2 Konlraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pa tim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kKryhen ne

pajlim me Pregramin e dorézuar nga Kontraktuesi, i parditésuar me miratirin e Menaxherit té Projektit, dha do té
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ne KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhds sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t€ periudhés «8 ekzekutimit nése realizimii kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do 1@ vonohet, pér ndonjéren nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotéso;é obligimet e veta sipas kontratés.
b) Forca madhore té perkufizuara si né Nenin %0

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér qélim té béjé kéirkese pér zgjatje té periudhés sé realizimil pér 1€ ciléin ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonje marréveshje tjetér ndémjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Konteaktues té dhéna giithépeérfshirése ashlu qé t& mund 1 kontrolfoheat kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit kété zgjatje ta periudhés sé realizimit néso mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive. ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i &shte dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hersham

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin & Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté «ryerjes sé punive duke ia lerhequr vérejtien se ato mund to
ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa qabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj menjeheré dhe do t'i konsideroj pasojal.

12.3 Nése palét ne kontrate vleresojne se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve ie tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxhen i

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraklues do ‘e korrigjojné dhe kompensojné situaten sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do ta njofto] Kontraktuesin mti ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés Qarantuese 1o
defekteve, e cila fillon né Pérfundim, Kohézgjalja e perivdhés garantuese té defekleve dshté pércakluar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa ‘e pérmirésohen defektet,

13.2 Gdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do Ui korrigjoj defektet brenda afalit kahor (& specifikvar ne
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arijé cilésing e duhur teé punés brenda kohes so caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do (@ arrihet pa ndryshimin e gmimit 18 kontratés,

13.4 Neé gofte se Kontrakluesi nuk ndérmerr masa peér té korrigjuar defexlet e evidentuara nga Menaxherl i Projektit

brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do ti vietgsojé defektet ose do 16 angazhojé nié person te treté per ti
eliminuar defektel.

13.5 Autoriteti Kontraktues do 16 kérkojé nga kontrakliesi kompensim ose do te kalkulojé shumeén e vierésuar né
gmimin pérfundimtar t& kontrates.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

iTitalti: RregullimiiNdirntimi) | kanateve dhe preockave ni Vitl, Pozheran, Kabash, Remnik,Verban,Silating, Terpezd, Sodaviné dhe Bingd; Numer

identifikues: VIBS7-23-10035-5-2-1; Nr bNI657-23.053-521
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14.1 Paramasa dha paralicgaria duhet 16 pérmbajne paj sie par ndériim, instalim, testim, dhe punén e Komisioneve
qe dubiet t8 kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa the parallogaria perdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontralés.
Koniraktuesi do té paguhet pér sasing e punds sé kryer ng normen e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

14.2 N& rast té kontratés paushallé, Pérshkrmi i Aktivite tit duhet te peérmbaj aklivitetel me gmim pér punet e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryenes se aklivitetove né bazé
té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do t& lregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aklivitatit,

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit té projeklit raportet mujore 16 gmimeve t& vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar me pare.

15.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesil PEr t& vértetuar cilésing e punés dhe
vertelon shumén qé duhet Ui paguhet kontraktuesit,

15.3 Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri | Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a, Né raslin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé sé puniés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b. Né rast t& konlratés paushalle, viera e punés sé ekzekutuar do 1& pérbéj vierén e akliviteteve: te
pérfunduara né Parshkrimin e Aktivitetit,
15.5 Viera e punés sé parfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve per kompensim,

Neni 16 Pagesa
16,1 Pagesat do té behen né Euro.

16.2 Pagesal do (& rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet &
paguaj Konlraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraklues bén njé pagese me vonesé, Kontiaktuesit do paguhel interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritel nga data ré (& cilén pagesa duhet te ishte béré, deri né daten Kur
pagesa éshté béré me vonesé. e rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndertimit.

16.3 Artikujt @ Punéve pér té cilat nuk éshté dhene normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoritell Kantraktues
dhe do € konsiderohen 16 mbuluara nga normat dhe ¢rrimet tiera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuosi do té béhen né llogariné bankare té dhéna
né Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, | nj€jti formular, qé | bashkéngjitet
kerkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né lloganng bankare.

Neni 17 Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjariet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjese té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri | Projextit urdhéron shtyne pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo NukK i jep skicat (vizatime!,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura per kryefen e sunéve té konirakiuara né afatin e caktuar si né kontrate,

(c) Menaxheri i Projeklit urdhéron kontraktuesin ge i zbulojé ose kryejé testet ni punén perfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontrakluesit tjeré, autoritetet publike, shérbim 2t komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojné vonese

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,
{e} Parapagimi vonohet
(f) Menaxheri | Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 18shimin e vértetimit pér pérmbushje té konlratés,

JTitulli: RregullimigNdértin) 1 kanateve dhe priockave nd Vity, Pozheran, Kabash, Remnik, Vithan, Silating, Terpeze, Sodoving dhe Binge; Numer
wentifikues: VIGS7-23-10¢ 35-5-2-1; Nr.b VI657-23.053-521
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(g) Kontraktuesi has né pengesa PEr kryerjen e ak ileleve 18 punéve té kontrakluara té cilat pengesa nuk jang
pér shkak té joprofesionatizmit 18 Kontraktuesit,

17.2 Nese njé ngjarje e tillé ndedh, atsherd Cmimi | Kontratés do té rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontrakluesi éshie pérgiegiés pér té gjitha tatimet yhe detynmet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosoveés.,

18.2 Te gjitha latimet dhe detyrimet Yera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrilje té tatimeve dhe

detynmeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para corézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
peérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit té kontrakluar pér shkax té ngriljes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesi kontrakluesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do té paguaj démet e likviduara Autortetit Kontraklues né normeén ditore & cekur né KVK pér cdo
dité qé Data ¢ Pérfundimit 8shlé me vona se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve té Iikuiduara nuk
duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autaritet: Kontraktues mund 1é zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit, Pagesa e démeve 1é likuiduara nuk do té ndikoj ne delyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontrakluesit 1& shumave té percaklvara né KVK nga data
e cakiuar ne KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i rjé Garancioni té Pakushtezuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banke & pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té
mbetet né fugi den sa té béhet pagesa e pare, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma gé paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do te oaguhel pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e lYera té
nevojshme posacérisht pér kryerien e punéve, Kontrakluesi duhet té désh‘moj 5€ pagesa paradhenie 8shté pérdorur
né kété ményre me furnizim té kopjeve té faturave ose cokumenleve té liera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktues:t,
pas orarit t& pérqindjeve & pérfunduar & Punéve né baze té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga (do pagese e Konlraktuesit den ne pérfundim e téré té
Punéve, Kjo shume re asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te konlrates origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit (& Projeklit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj penudha garaniuese e Defekteve dhe Menaxheri | Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri | Projeklit Kontraktuesit para pérfundimit 1& késaj periudhe jané korrigjuar,
Kontraktuesi mund té zévendeso) paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesa".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do 1@, jo mé vone se dila e nénshkimt & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekulim & ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohel ne KVK. Siquna e ekzekutimil do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér glarédo humbjeje gé éshia pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe 1é
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesi:,

Titellic RregullimigNaértimi) | kapaleve dha preackave ne Vitl, Pozheran, Kabash, Remnik,Verba n,Sliating, Térpess, Sodoving dhe Binge; Numer
identifikues: VIBS7-23-10x'35-5-2-1; Nr.b.ViB57-23.053-521
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22 .2 Sigunimi do té vazhdoj t& mbetel i viefshém 30 dite pas léshimit té Certifikatés s Pérfundimit

22.3 Siguria e ekzekulimit 1& kontratés do té jete né formén e dhéné né pjesin 1V & kontrates
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 18 pérfshihen neé Punét né mes té Datés sé fillimit dhe na
fund té periudhes sé Korrigjimit & Defekteve do & freguliohet nga Kontrakiuesi né koston o Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te pundve

24.1 Pasi qe kryesisht ta jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
le pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofto] Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim sedoti
Kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garanluese te defekleve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projeklit ose do te léshoj Certifikatén e pranirmil te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do e jap instruksione pér punét le cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontrakiuesit para leéshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me péigimin e Menaxherit te Projeklil, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura,

24,4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté diteve nga léshimi
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontrakluesi do ti dorezojé Menaxherit te Projeklit llogaring e cila perfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas konlratés para paifundimit & Periudhés garantuese pér defekte. Menaxher |
projektit do te léshoj Certifikaten e periudhés garantuesa te defekteve dhe do te cerlifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése lloganitja perfundimtare e kontraktuesit nuk shte e plota apo éshté e pa sakie, Menaxher| | Projeklit
brenda 15 ditesh do té paraqese njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave Gé jané té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cita do ti paguhet Kontraktussit che do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi mund & shxépus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Koniratés,

262 Shkelja themelore & kontratés do té pérfshijné, por nuk do & kufizohel né:

a. Konlraktuesi ndérprenée punén per 15 dité rresht pa qané e perfshiré kjo nderpreqe na pregramin e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérprese apo pezullojé aktivitetin e punéve
1€ kontraktuara pér mé shuma se 15 dité pune; ose mar'éveshjel e arritura mbi pagesal pér shkak té kontrakluesit
pér kosto té vonesés;

C. Auloriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apa hyn né likuidim lietér nga andeértimi ose shikrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projeklit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
cetifikates sé Menaxherit té Projekit:

e. Menaxhen i Projeklit njofton se mos Korrigjimi | defekleve éshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin t
Korrigjcj brenda 30 ditéve ta pércakiuara nga ana e Meraxherit t& Projekiit;

STitulli: RregullimifNdértimi) i kanaleve dhe prrackave né Vili, Pozheran, Kabash, Remmik Vérban Silating, Térpess, Sodovind dhe Binge; Numer
identifikues: VI657-23-10035-5.2-1; NrbAVI657.23.053.521
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f. Kontraktuesi vonohet na pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per te cilat shuma minimale ¢ démeve &
likuiduara mund t& paguhet,

26.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontrates pér raste té tiera nga alo & parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do 1& vierésojé nése shkelja materiale e kontratas paraget bazé pér shképutje 16 kontratés.

26.4 Nése per shkak té fajit té palés sé treté krjohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo e pengon permbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontrakluesi do (& pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare ge éshté e mundur Menaxheri i Projektit do té béjé vierdsimin e punes se kiyer

piesérishl, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até na njé giendje te mire.

Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontrakluesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té nderpres punén menjéherd. do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té konlratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
alo me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé Igshimit t& shkresés né flalé dhe minus pérgindjen e
vierésuar t& punéve té pakryera, sig éshté cekur nd KVEK. Démet shlesé (@ likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit & Autoritetit Konltraktues tejkalon ndonjis pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit te Autoritelit Kontrakiues osa shkeljes materiale bazé 16 kontrates
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do & [&shoj njé certifikaté pér vierén e punes sé bérd, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelil t€ Kontrakiuesit | punésuar velém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dha sigurimin e Punéve dhe pagesat ne avans 16 marra deri ne
‘datén e certifikatés,

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim; Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do tg
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Konlrata ndérpritet per shkak (& gabimit té Konlrakluesit

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e konlratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projeklit do té vértetoj kets. Kontrakluesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié e mundur pas pranimit té Kétij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas per {e cilat 8shta arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore" sig pérdoret kétu mendohet né vrregullimet industriale, grrequllimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontrakluese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i ben té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrés| sa me shpejté qé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 16 dhénat e plota lidhur me ngjanen: Né kéte rast
aplikohen dispozitat si ne vijim:

sTitullic ReegullimifNdéntimi) | kanaleve dhe prrockave na Viti, Pozheran, Kabash, Remnik,Vérban, Silating, Terpeze, Sodoving dhe Bingo; Numér
wentitikues: VIB57-23.-100:35-5.2-1; Nrb.VIBS7-23.053-521
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i Obligimet dhe pergjegjesite e kontrakluesit do e pezullohen deri sa (& arribet niveli | mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre,

ii, Gjate pezullimit dhe né lahje me punét e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me ripanmin e pajisjeve
leknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t3 ngiashme i bart kontrakluesi.

fil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke lloganté nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri |
Projeklit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dunet li vierésoje té gjitha punét e pérfunduara né menyré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afali pér permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontralés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjate éshté bére i pa afte, per shkak té Forcis Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraklues brenda shtaté 7 ditd mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palet do t'i béjne L& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjel qé mund (&
ndodhin ndérmjel tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmanéveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidtje qé ata konsiderojné se éshité e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh 1& dobishme, palét do \¢ takohen dhe & myndohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (€ | pérgjigjet
Kérkests poér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qe jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedures. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér vgjidhje, & dyja palét do té jené té lira l& vazhdojné né fazén
€ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréeshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes instituclonit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té

procedurés sé pajtimit, secila pale do 16 keté té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqasore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje 1é
mosmarréveshjes, secila palé mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palet pajtohen vendim arbitrimi né patim me KVK.

32.2 Para nenshkrimit te konlratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,

PJESAlll_E KONTRATES KUSHTET E VEGANT/\

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet Kursive té pérmendura per
nenet pérkatéss t&é KPK. Fshini ato jo relevante]

| Kushtet e Pérgjithshme t6 | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontrates

Pérshkrimiinenit | Neni. Nr - ' o

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér (&

| gjitha géshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés t’nemelc_)re né Prishtiné-Departamenti pér

iTitulii: RreguliEmi{Ndéstimi) i kanaleve dhe preockave né Viti, Pozheran, Kabash, Remnik,Verban,Sllating, Térpezé, Sodoving dhe Binae; Numér
identifivues: VIBS7-23-10X 35-5-2-1, Nr. b Vi657-21.053-521
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[ Géshtje eionomike

2.2

| Gjuha e pardorur do 1€ jeté [Gjuha Shaipe)

Sigurimi i
Kontraktuesit

Pérgjegjesia dhe

7.2

Shuma mimimale e sigurimit do té jete:

(@) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve fshéno shumaty,

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumatj;

(c) humbje ose ddmtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén fshéno shumat),

(d) démlim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE,

Programi

8.1

Kontraktuasi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferien e
tenderit.

——

Menaxher |
Kontrales

82

Inxh.d.

Inspakiimi
testimi

9.1

Menaxher | projektit, udhéheq dhe mbikéqyré me =
punimel e te realizohen sipas projektit dhe éshta

pergjegjés té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e

cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per

pagese, spas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

| Specifikimet

¢ Kualiteti te jete konfrom standardeve, le pérg}figjet &
IEO standardeve pér kualitet

* Garancioni i kualiletit te jete 12+1 muaj pas
pranimit teknik

¢ Alestet duhet te sjellén pér te gjitha materialel o
kérkuara nga Mbikéqyria

¢ Teslimi dhe marrja e kampioneve do te jelei
percakluar nga mbikeqyrja

* Dmensionet, sasia, trashésia dhe cilesia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

*  Te vendosel pancja me shénimet pér punekryesin
dhe inveslitorin ne dimension prej min, 120x150

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do 1é jeté sipas
Planit Diramik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne citen e nenshkrimit dhe pérfundon me date

27.10.2026

FTtulll: AregullimitNdertim

il Fkanateve dhe proockave ne Vitl, Pozhrran, kabash, Remnis, Verban,Silating, T

identifikues, VIS5 7-23-100 35-5-2-1; Nrb\VI8S7-23053-521
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Pagesat | ] Pagesat bahen sipas pranimit te situacionave mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikeqyrja gjeg).
Menaxherii kontrates.

_Svﬁkaqet—p_éf O waT T T T
kompensim Data e pcsedimit té vend punimit do té jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK
B E Nése Konraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin

derezojelrealizoj ndonjé ose (& gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontrate,
pLnédheénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
nc.aj kompensimeve tjera 1é tij sipas kontratés, do
té kete té drejté, pér secilen dite qé kalon ndérmjet
skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale te pérfundimit, ti marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%) né dité, ose [5/100] te
vierés sé punéve te pa dorézuaralrealizuar deri né
nj2 maksimum prej [10 %] té vierés totale te
kentratés.,

Démet e likuiduara

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final (& Konlratés.

Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
s¢ po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

Mbajtja e Parass | 21.1  Shuma 27,942.50 €

23:1:3:",5: 224 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % evlerés sé

2 kontratés ase ne shumen prej  27,942.50 €

Pagesa pas £ Pérqgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk

shképutjes sé jané perfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Auloritetit

kontrates Kontrakluesin pér kompletimmin e Punéve, éshté [shéno
Pérqindjer].

Zgjidhja migésore e 31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet qe mund te ndodhin ne mes tyre
$3po te shiagel ndonje mosmarveshje | palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

2aiidhiae 321 a) Gdo mosmarréveshje ndermjet paléve 16 cilat mund télindin |

ity - . gjaté ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk éshté & mundur te

mosmarréveshjeve 2 > = A % v

mie procedurs zgjidhet nd-yshe ndérmjet patéve do té dorézohet Gjykatés

gqu%som themelore né Prishtiné-Departamenti pér Geshtje ekonomike

né pajtim me ligjin né Kosové.

]

SHituli; Rregullimi{Ndértimi) | kanateve dhe priockave ne Vitl, Porbe ran, Kabash, Remnik, Vérban Silating, Terpes#, Sodaving dhe Bingé: Numer
identifikiies: VI6S7-23-100 35-5-2-1; Nr.b, VI657-23-053-521
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KOMUNA E

VITISE

DREJTORIA E FINANCAVE

PARAMASA PER RREGULLIMIN E LU

MENJEVE PERROCKAVE DHE KANALEVE

"Kushtet e pérgjithéshme : Pér te

pérkatése",

gjitha materialet e pérdorura te bashkangjiten garancionet dhe atestet

Nr.I  [Pastrimi i lumit Viti "Rr.Jeton e Naser Ramaj"- Pozheran Lumi i Kabashit
- Pérshkrimi i punéve dhe materioleve Njésia Sasia Cmimi Totali
Pastrimi i terenit nga shkurret dhe materialet ¢
tiera si dhe largimi i materialeve té hudhura
transporti deri né deponit komunale (pastrimi
| 1.1  |béhet nga dy anet e lumit, m' 4,500.0 25€ 11,2500 €
Gérmimi i shtresés humusore, nivelizimi si dhe
largimi | materialit té gérmuar .Me dheun e
pastert te punohen forma e kanalit ne forme
1.2 |trapezi. m' 4,500.0 3.00 13,500.0 €
Furnizimi,transporti dhe montimi u gypave BA, me
1.3 [diameter #1000 mm . 30.0 80.00 2,400.0 €
RGO OURENo _ Gjithsej:
Nr.ll.  |Punimet né Lumin e fshatit-Bingé
Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia Cmimi Totali
Pastrimi i terenit nga shkurret dhe materialet e
tiera si dhe largimi i materialeve té hudhura
transporti deri ne deponit komunale (pastrimi
2.1 _ |béhet nga dy anet e perroit. m' 800.0 25¢€ 2,000.0 €
Gérmimi | dheut te katogorisé IIl-IV per punimin e
bazes se betoni per vendosjen e gureve thellesi
0.15m',me gjeresi b=0.25m.Betonimi me MB8-20
dhe vendosja e nje rendi te gureve ne bazene
2.2 |betonit, m? 22.5 50.0€ 1,125.0¢
Sigurimi dhe montimi i Buréve per murosje te
argjinaturave te lumit ne te dy anet e
lumit.(murosja e guréve rreth argjinaturave té
2.3 [punohet me llaq gimentoje dhe bazé té betonit), m?
TR
NEf Punimet né Lumin e fshatit-Pozheran, ne segmentet: nga ura e Korraneve deri tek
r.Jl, A1)} 2 EN) ! > ; R ey G
fundiivarrezave, dhe segmenti ne dy anet e ures rr."Haxhi Emini"
Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia Cmimi Totali
Pastrimi i terenit nga shkurret dhe materialet e
tiera si dhe largimi | materialeve té hudhura
transporti deri né deponit komunale (pastrimi
3.1 |béhet nga dy anet e perroit. m' 1,100.0 25¢€ 2,750.0 €




Geérmimi | dheut te katogorisé -1V per punimin e
bazes se betoni per vendosjen e gureve thellesi
0.15m',me gjeresi b=0.25m.Betonimi me MB-20
dhe vendosja e nje rendi te gureve ne bazen e

3.2 |betonit. m? 48.75 50.0€ 2,437.5¢€

Sigurimi dhe montimi i BUréve per murosje te
argjinaturave te lumit ne te dy anet e
lumit.(murosja e guréve rreth argjinaturave te
3.3 [punohet me llag cimentoje dhe bazé té betonit). f 4 48,750.0 €

NRIV - |Punimet né pérroin Sllating e Ulét - kanali i Gilbushit

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia Cmimi Totali

Pastrimi i terenit nga shkurret dhe materialet e
tjera s dhe largimi | materialeve té hudhura
transporti deri né deponit komunale {pastrimi
4.1 |béhet nga dy anet e perroit. m' 3,000.0 25€ 7,500.0 €
Gérmimi | shtresés humusore, nivelizimi si dhe
largimi | materialit té gérmuar.Me dheun e pastert
te punohen forma e kanalit ne forme trapezi.

4.2 m' 3,000.0 3.00 9,000.0 €
Furnizimi,transporti dhe montimi u Bypave BA, me
4.3 |diameter $1000 mm , m' 20.0 80.00 1,600.0 €
Furnizimi,transporti dhe montimi u gypave BA, me
4.4 |diameter $1600 mm . m' 20.0 120.00 2,400.0 €
'  Gjithsej,

Nr.V. [Pastrimi i Kanalit té Gilbushit .
Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia Cmimi Totali

Pastrimi i terenit nga shkurret dhe materialet ¢
tjera si dhe largimi i materialeve té hudhura
transporti deri né deponit komunale (pastrimi
5.1 |béhet nga dy anet e lumit. m' 5,000.0 2.5€ 12,500.0 €
Gérmimi i shtresés humusore, nivelizimi si dhe
largimi | materialit t& gérmuar .Me dheun e
pastert te punohen forma e kanalit ne forme

52 [trapezi g ; 15,000.0 €

Nr.VI |Pastrimi i perrockave-degezime me Rr.Viti-Sllating i
Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia Cmimi Totali

Prr.1. Perroi zona kadastrale Gérmové

Pastrimi i terenit nga shkurret dhe materialet &
tjera si dhe largimi i materialeve t& hudhura
transporti deri né deponit komunale (pastrimi
6.1.1 [bEhet nga dy anete lumit)nga dy anet e ures. m' 1,200.0 25€ 3,000.0 €




6.1.2

Gérmimi | shtresés humusore, nivelizimi si dhe
largimi | materialit t& 8&rmuar .Me dheun e
pastert te punohen forma e kanalit ne forme
trapezi.

1,200.0

3.00

Prr.2,

Perroi zona kadastrale Sllating

3,600.0 €

6.2.1

Pastrimi i terenit nga shkurret dhe materialet e
tjera si dhe largimi i materialeve té hudhura
transporti deri né deponit komunale {pastrimi
béhet nga dy anet e lumit).

1,000.0

25¢€

2,500.0 €

6.2.2

Gé&rmimi i shtreses humusore, nivelizimi si dhe
largimi | materialit té gérmuar .Me dheun e
pastert te punohen forma e kanalit ne forme
trapezi.

1,000.0

3.00

A

3,000.0 €

Nr.VII

Punimet né kanalin rruga Ramnishté- Viti

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

7.1

Pastrimi dhe hapja e kanalit ekzistues pergjate
fruges,pastrimi | ujembledhesve te ujerave
atmosferike.Gérmimi i shtresés humusore,
nivelizimi si dhe largimi | materialit té gérmuar
-Me dheun e pastert te punohen forma e kanalit
ne forme trapezi.

1,500.0

4.5€

6,750.0 €

7.2

Furnizimi,transporti dhe montimi u gypave BA, me
diameter @500 mm .

30.0

35.00

1,050.0 €

7.3

Gérmimi | dheut te katogorisé I1l-1v pPer punimin e
bazes se betoni per vendosjen e gureve thellesi
0.15 m',me gjeresi b=0.25m.Betonimi me MB-20
dhe vendosja e nje rendi te gureve ne bazen e
betonit.

113

50.0€

562.5€

7.4

Sigurimi dhe montimi i BUréve per murosje te
argjinaturave te kanalitne te dy anet e
kanalit.(murosja e guréve rreth argjinaturave té
punohet me llag ¢imentoje dhe baze té betonit ).

210.0

25.0€

5,250.0 €

Nr.VIIIL

Cerkezve.

Pastrimi i lumit Térstenik-Sadoving ‘ggrkg;féi(e,jdegé;ifﬁi-'Re'mnikfli' Ri-Sadoviné e

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

8.1

Pastrimi i terenit nga shkurret dhe materialet e
tjera si dhe largimi i materialeve té hudhura
transporti deri né deponit komunale (pastrimi
béhet nga dy anet ¢ lumit.

6,500.0

25€

16,250.0 €

8.2

Gérmimi i shtreseés humusore, nivelizimi si dhe
largimi | materialit t& gérmuar .Me dheun e
pastert te punohen forma e kanalit ne forme
trapezi.

6,500.0

3.00

19,500.0 €




35,750,007

Nr.IX.

Punimet né Lumin e fshatit-Térpezé

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia Cmimi

Totali

9.1

Pastrimi i terenit nga shkurret dhe materialet o
tiera si dhe largimi i materialeve t& hudhura
transporti deri né deponit komunale (pastrimi
béhet nga dy anct e perroit. m' 1,000,0 25¢€

2,500.0 €

9.2

GErmimi | dheut te katogorisé I|I-1V per punimin e
bazes se betoni per vendosjen e gureve thelles
0.15 m',me gjeresi b=0.25m.Betonimi me MB-20
dhe vendosja e nje rendi te gureve ne bazene
betonit. m? 15.0 50.0€

750.0 €

9.3

Sigurimi dhe montimii guréve per murosje te
argjinaturave te lumit ne te dy anete
lumit.{murosja e 8uréve rreth argjinaturave té
punohet me llag ¢imentoje dhe bazé té betonit).

Nr.X.

urgjente te giitha lumenjev perrockave 'dh'e_ kanaleve).

Pastrimi i lumenjeve p'érrockye_ dhe kanaleve né komunen e.Vitls’é,"(Sipa.‘s'-nei?bj_es

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia Cmimij

Totalj

10.1

Pastrimi i terenit nga shkurret dhe materialet e
tera si dhe largimi i materialeve té hudhura
transporti deri né deponit komunale (pastrimi
béhet nga dy anet e lumit). m' 5,000.0 4.0€

20,000.0 €

10.2

GErmimi i shtresgs humusore, nivelizimi si dhe
largimi | materialit té gérmuar .Me dheun e
pastert te punohen forma elumit,perroit,kanalit ne

forme trapezi, 5,000.0

REKAPITULLIMI

Pastrimi i lumit Viti "Rr.Jeton e Naser Ramaj"- Pozheran Lumi i Kabashit

27,150.00 €

Punimet né Lumin e fshatit-Bingé

25,625.00 €

Punimet né Lumin e fshatit-Pozheran, ne segmentet: nga ura e Korraneve deri
tek fundi i varrezave, dhe segmenti ne dy anet e ures rr."Haxhi Eminj"

53,937.50 €

V.

Punimet né pérroin Sllatiné e Ul&t - kanali i Gilbushit

20,500.00 €

Pastrimi i Kanalit t& Gilbushit

27,500.00 €

Vi,

Pastrimi i perrockave-degezime me Rr.Viti-Sllating

12,100.00 €

VI

Punimet né kanalin rruga Ramnishté- Viti

13,612.50€

Viil.

Pastrimi i lumit Térstenik-Sadoviné e Cerkezéve,degézimi Remnik i Ri-Sadoviné e
Cerkezve.

35,750.00 €

IX.

Punimet né Lumin e fshatit-Térpezé

18,250.00 €

Pastrimii lumenjeve perrockve dhe kanaleve ne komunen e Vitise (Sipas

45,000.00 €

nevojes urgjente te giitha lumenjev perrockave dhe kanaleve).




TOTAU: | 279,425.00¢€ |

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)

EMRI | QE: "Vizioni BD"sh.p.k
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: Bejtulla Demelezi
NENSHKRIM]:

DATA: 10.10.2023
VULA;




// POLICE SIGURIMI =B
KOMPANIA £ SUGLRIMEVE « INSLRANCE COMPANY ’NSURANCE POL,CY I;

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria |10000518277
Pér
KUVEND! KOMUNAL VT

(emn | Attaritatit Kontraktues, nd tokstin e mi2peshitm Autonitetl Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH Q&
Vizioni BD SH.P.X

lemeii opecatorit ckonamix, nd takstin e meposhidm *Operator Ekonaniik™)

mmmwwmmummmmkmmw

Reegullim{Nddetin') | kanaiove dhe prockave ni Vi, Pozheran, Kabash, Remnik, Vicban, Sliating, Terpezd, Sodoving dhe Bingd

t2 dhdnd me numrin e Prokurdmt
657-23.10035-5.2.1
{Nr. 1 roferenceds se prokurimig)

pkOpeModnoMmMWﬁKm
Dﬂeouxsmsunmmvsno&w&mmnwmmwaummwommmmemmme
dh@nd t& prokurimit;

mmm&mmvsaoemmﬂmommanmmmm
Paakmmmmammammqumumwwwmmqemmm

2794250 € Nezat ¢ Shtaté Moo u N&ats Qind o Katérdhjeté e Dy Euro e Postdhjets Cant

{shirma @ garunelsa ni numra dhe ne fioid)

mmmmunmm.mmmwwmmmammwmnmm&nm
0mnoﬁkonhmumMmemﬁMMImﬂmﬂMWEmmemM
kontralds; dhe/ose

-wm.nmmemmnmmmummwmwmmmw
mwwwwmwmomm;wm

2784250 €

(sllumn e garancisé)
“GMﬂmmhﬂ.Papasurmm}iqiﬁd&dmumﬁmmmwwmwmwmxﬂmwﬁmmw'

Kjo garanci éshté o viefshme prej datés 26.10,2023 derimd 25112025
Léshuar nd Prishting 26102023

Nénshikrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A 4 Numrl unik identifikues: 810842832 / Tel: 4383 (0) 38 221 000
Emall: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Ur 173 Lagjja Arbdria, 10000 Prishting, Republika & Kasavis
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Repubiika e Kosovés
Republika Koscva Republik of Kosovo
| Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N¢ baz€ & nenit 13 (€ Ligjit pér vetigeverisjien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrlare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 1€ Statutit (& Komunés sé Vitis¢ 02 nr 013/491 (& datés 21.04.2011.
Kryetari i Komunés sé Vilisé, bien kété:

VENDIM

PER ENERIMIN B MENAXHERIT P ER MBIKEQYRIEN E PUNISEE SIPAS
KONTRATES: Vitwlli § kontratiss @ BeegullinitNdevtisnd) i hasulove dh prackoave
ne Viti, Pozhevan, Kabash, Reninil Y évhan Staiind Térpeze, Sodoviné dhe
Binyé Nepr.657-23-10035-5-2-1, Ny Bvopdsh VI657-23-053-521

I
Llorim Ramaj, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Tiwlli i kontratés:
Rregullimi(Ndértimi) i kanaleve dhe prrockave né Viti, Pozheran, Kabash,
Remuik, Vérban Shiating, Térpezé, Sodoving dlie Bingé) Nr.Breadsh VI657-23-053-521. Mbikégyrés i
drejtpérdrejt i Menaxherni . 1€ Kontratés emérohet: Arta Ajeti
i
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi Ka pér detyré g@é t& bgjé:

- Menaxhimin ¢ punimeve i@ projekiit. & menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe 1€ sigwoj se OF kryen projektin né pérputhje me 1ermat dhe
kushtet ¢ specifikuara, té kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.

- Tésiguroj kontroll 1€ kostove,cilésise dhe sasisé dhe koh@n ¢ dérgesave(vonesave),

- Té siguroj arrtijen e gellimit 1& kontatés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegiésit ¢
AK, gé ka detyrim punckrycesi sipas kontratds dhe (& raportoj tek Mbikéqyrési i dpd

- T¢ dorézoi Planin e menaxhimit t& kontrai€s dhe mbikéqyr kontratén nga nétnshkrimi deri
né skadimin ¢ saj, kryerjen ¢ pagesay e dhe pranimin [inal (& projektit.

- Té mbikéqyr/pranoj punét e kryera 1 ga OF,

1L
Per zbatimin ¢ kétij vendimi do € kujdeset Kryetari | Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit (¢
drejtperdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegiésit e menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
V.

Ky vendim hyn né fugi diten ¢ nénshkririt nga Kryetari i Komunés s¢  Vitisé.

Vendimi u dorézohel:

1. Menaxhert

2. Operatont,
3. Zyrés sé Prokurimit, Arkivit




